
  
 

  
48.330 

 
 

- 1 - 

Synodebeschluss 

über die Errichtung eines Hochschulpfarramtes 
in Luzern 
vom 23. November 2011 

Die Synode der Evangelisch-Reformierten Kirche des Kantons Luzern, 
gestützt auf § 26 Abs. 1, Ziff. 14 und § 42 Abs. 1 der Kirchenverfassung1

beschliesst: 

, 
auf Antrag des Synodalrates,  

1. In Luzern wird auf 1. Juli 2012 ein Hochschulpfarramt mit einem 
Teilpensum von 40 % errichtet. 

2. Dieser Beschluss ist zu veröffentlichen. Er untersteht dem 
fakultativen Referendum. 

 
Luzern, 23. November 2011 NAMENS DER SYNODE 
 Der Präsident: Ulrich Walther 
 Die Sekretärin: Annelis Etter 
 Der Sekretär: Peter Laube 
 

                                                      
1  Verfassung der Evangelisch-Reformierten Kirche des Kantons Luzern vom 28. 

November 1968 (11.010). 


